ed MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HAQUIRA | g
-~ “COMITE DE SELECCION” ) .’%Agg

“Afio del Bicentenario, de o Consolidacién de Nuestra Independencia y de la Conmemoracién de las Heroicas Batalias
de Junin y Ayacucho-*

ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009 -2024-CS-MDH/CS-1 - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE GEOMEMBRANA HDPE LISA 2.00 (MM) Y
GEOTEXTIL NO TEJIDO PP MACTEX MTN 200 Y TUBERIA CORRUGADO HDPE DE 6"y 4” PERFORADA A TODO CosTO.
PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA EN LA LOCALIDAD DE
haquira - PROVINGIA DE COTABAMBAS - DEPARTAMENTO DE APURIMAC

En la Oficina de Abastecimientos de Ia Municipalidad Distrital de Haquira, a los 20 dias del mes de Noviembre del afio 2024,
siendo las 12:00 m horas, el COMITE DE SELECCION, designado mediante Formato N° 04- OSCE, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009 -2024-CS-MDH/CS-1 -
PRIMERA CONVOCATORIA CONTRATACION DE SERVICIO DE SUMINISTRO EINSTALACION DE GEOMEMBRANA HDPE LISA
2.00 (MM) Y GEOTEXTIL NO TEJIDO PP MACTEX MTN 200 Y TUBERIA CORRUGADO HDPE DE 6"Y 4" PERFORADA A
TODO COSTO. PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA EN LA
LOCALIDAD DE HAQUIRA - PROVINCIA DE COTABAMBAS - DEPARTAMENTO DE APURIMAC, a fin de efectuar la
APERTURA, CALIF ICACION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas, de acuerdo a fas fechas establecidas en e
cronograma de la plataforma del SEACE:

SOBRE EL PROCESO DE SELECCION A CARGO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la presencia de los siguientes miembros:

PRESIDENTE TITULAR MARCO ANTONIO CARRASCO CCOYURI Dependencia:  Unidad de Abastecimientos
R.MIEMBRO TITULAR  ING. WALTER MAXiNO BERNARDO VILCA Dependencia: Ozf;r;a de Supenvision y Liquidacion de
O. MIEMBRO TITULAR  ING. ELIZABETH MEJIA QUISPE Dependencia: f\fn?:;fgcja de Senvicios Muniipales y Medio

rimero. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES.,
De acuerdo con el cronograma establecido en Jas bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
_»proveedores:
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7| proveeder | RUGKCEdigo [ R G R R E oonel e o
"-l' Pré\;-ee-aé:r—-ﬂ LRl g5 T WG e AN “ A I 2 N LN S J e s, = J‘
| " conRruc 10310379188  ANCCO PRADA SAUL 181112024 10310379188 () 0 !
RN {
« Proveedor GEOMEMBRANA SANTIAGO ALBERTO . ;
112 conRue 20434867135 CUTPASAC.  CeoaaO AL 081112024 Valido 081112024 20434867135 (D) @ D :,
Proveedor SOCIEDAD PERUANA DE . |
conRUe, 20448121349 BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA 09112024 Vigice 091112024 20048121349 (D) @ 0 j
Proveedor ; |
conRUC 20454029918 CCALLPASAC 0611112024 Valido 011112024 20454020918 (D) @ 0 |
Proveedor SGE SERVICIOS GEOMEMBRANAS v . 5
conRUC 20496084345 2O SERVICIC srby g 05/11/2024  Valido 0/11/2024 20496004345 (D) & 0 |
Proveedor 4ii |
conRUC 20515903098  JAMAL GEOSINTETICOS § A G 08/112024  Valido oen12024 20515903098 (D) © 0 .;
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS BRAX] '
AL :éﬁ";ﬁ'f:‘” 20563981980 EMPRESA INDIVIDUAL DE 0511112024 valido 05/11/2024 20563981580 Oe 0|
0 RESPONSABILIDAD LIMITADA :
'ON T Proveedor MULTISERVICIOS & CONSTRUCTORA " |
“JF conhuc’ 20600385000  MULTISERVICI 0811122024 Valido oBmi2024 2080030000 (@ © [ |
Proveedor i |
° conRUC 20600616235 PROMAINGSA SAC. 08/11/2024  Valido Oort112024 20600616235 (D) @ 0
Proveador INVERSIONES Y REPRESENTACIONES :
"% conRUC 20600672453 MARCA ANDINO SOCIEDAD COMERCIAL  05/11/2024  vajige 0511112024 20800672453 (D) @ 0
——— —— DE RESPONSABILIDAD LIMITADA = - |
P [— “__'77';_ T e e e ——— e —— P —— — E—— r—— — |__L7_ ———— —
) - B ; Fechaderegisto | | TR e =
1] me""° or | RUC/Codigo | Nombre o Razén Social Fifiens = Beiiogs g Advertencia | ";23?:&2’ : ”;‘;;{;r.g“ At bnas .
N BES L x i 1 bt A Wy, IEEQQB!JIFHEIKQ | S5 f - :\’, - P Bebdd Shiale 34 et % o
11 fgﬁ";ﬁ?’ 20801567335 FERCONSS CORPORATIVO § A 05/11/2024 Valido 05/11/2024 20601567335 (D © D ;
| 1> Proveedor SERVICIOS INGENIERIA - f
|12 GonRue, 20801859846 CEOSINTEN IS 0G oe R 06/11/2024  Valido 06112024 20601860846 (D) @ 0 |
[ Proveedor Lt |
| " conRuc 20803269846 LIHAR PERUSAC 08/11/2024  Valido 061112024 20603269846 (D) 0 |
| Proveedor o -
| ™ conRUc 20603695314  GEO WIRAY WASY SRL MA2024  Valido 1112024 20803895314 (D) 0 |
| 15 Provesdor SERUTECIMIENTO DE PRODUCTOS ¥ OTHI12024  Viiido 0712024 20604226342 (D) @ 0 ‘

20604226342

L cenRUC SERVICIOSELRL e e R _— T =
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ST

INVERSIONES FERRUMI EMPRESA

16 [rovesdor 20605373438 i':'ﬁ#;%‘;{ﬁﬁ&%%?gﬁggﬁg%ﬁﬁ 061112024 Valido os1112024 20605373438 (D @ )
EIRL

17 or 20605685138 CORPORAGION BELMOR SAC. 061112024 Vaido 06/11/2024 20805685138 (1) © D,

18 ClOVeSdor 20606194723 COMEROI IS & ACTVIDADES MH1024  Valido 112024 20806194723 (D) @ D'

19 provesdor 20607728471 SR oA s MEANVVIKLOMMPOE  ooen e osi1112024 20607728471 (D @ )

20 CoRee 20607808199 CORPORACION ROCON SAC. 06/11/2024  Valido ver1112024 20607808199 (D) @ [

Proveedor KALLPA CONTRATISTAS Y !
21 onRUC 20608029983 DISTRIBUIDORES E 1R L. 18/11/2024 Valido 18/11/2024 20608029983
22 g‘;‘r"";ﬁ?’ 20608505572  GRUPO TEGEDI PERU S.AC. 08/11/2024 Vilido 09/11/2024 20608505572
Proveedor CORPORACION CONSTRUCTORA i
3 conRUC 20608891448 QHALLPA E LR L 1111/2024 Vilido 11/11/2024 20608891448
Proveedor INVERSIONES GENERALES QAMPAQ .
24 onRUG, 20809301750 PERUEIRL. 05/11/2024 Véiido 05/11/2024 20609301750
Proveedor DISTRIBUIDORA EQUIPOS SERVICIO ‘
5 conRUC 20608878461 ASESORIAE LR L 06/11/2024 Vélido 06/11/2024 20609878461
s OMACA INVERSIONES EMPRESA
26 20610447059 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 06/11/2024 Valido 06/11/2024 20610447059
con RUC LIMITADA
Proveedor METRICA INGENIERIA, MATERIALES Y
27 20611540800  CONSTRUCCION SOCIEDAD ANGNIMA 14/11/2024 Vélido 1411/2024 20611540800
con RUC
CERRADA
FIRST INGENIERIA Y CONSTRUCCION
20611760583 EMPRESA INDIVIDUAL DE 11/11/2024 Vlido 11/11/2024 20611760583
RESPONSABILIDAD LIMITADA
CONSTRUARZA INGIENERIA ¥
20612153865 CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA 061 112024 Valido 06/11/2024 20612153869

CERRADA
-

gqundo. DETALLE DE LOS POSTORES.
n el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del SEACE:

6§\B D/:f“‘.* %
qw{-‘> 04 ) |1 20801567335 FERCONSS CORPORATIVO § A 191112024 1833.40 20601567335 191112024 183444 Erviado  Valdo
] M&‘ﬂ gg 2 20496094345 gggggnglgfﬂ%&)gﬂﬂmnwv 191112024 214025 20496004345 19112024 21:41:02 Enviado  Valico
2 PR"M_E% ~” CONSTRUCTORA Y SERVICIOS BRAX!
& MIEWBRY , 7 |3 20563981980 EMPRESA INDIIDUAL o 191112024 23,3612 20563981980 191172024 233832 Enviado  Vaido
S Hagued RESPONSABILIDAD LIMITADA
= 4 20515903098 JAMAL GEOSINTETICOS SAC. 19112024 1327:14 20515003098  19/11/202¢ 132768 Enviado  vaido
(e
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del Reglamento y
de los términos de
requerido, la oferta se cundiera no admitida, teniendo el siguiente

F FERCONSS SGE SERVICIOS CONSTRUCTORA Y JAMAL
CORPORATIVD S. A GEOMEMBRANAS Y SERVICIOS BRAXI GEOSINTETICOS
ELECTROMECANICA EMPRESA S.AC.
NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR SRL INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
S| cumple Sl cumple Sl cumple Sl cumple
Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo
N° 1)
Documento que acredite la representacion de Sl cumple Sl cumple Sl cumple Sl cumple 1
quien suscribe la oferta.
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y de la Conmemoracion de las Heroicas Batallos

Declaracidn jurada de acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

Sl cumple ‘

Sl cumple ' Sl cumple ( Sl cumple

Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de (a3 presente
seccion. (Anexo N° 3)

Sl cumple Sl cumple

Sl cumple Sl cumple

Declaracidn jurada de plazo de prestacion del
servicio (Anexo N° 4)

Sl cumple . Sl cumple

|

Sl cumple , Si cumple

Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la gque se consigne los
integrantes, el representante comuin, el
domicilio comdnyy las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje eguivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

No Corresponde
No Corresponde

No Corresponde
No Corresponde

CONDICION

ADMITIDO ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

Il

CUARTO: Acto seguido se procede a la verificacién de los

en la seccién especifica de las bases, con el siguiente detalle:

requisitos de calificacién del postor previstos

[ REQUISITOS DE CALIFICACION ]
A) B.l B.3.1. B.3.2. B4 C. EXPERIENCIA DEL
GEOMEMBRANA | EQUIPAMIENT | FORMACION CAPACITA | EXPERIENCIA | POSTOREN LA
POSTOR HPDE LISA E-= 0 ACADEMICA CION DEL ESPECIALIDAD
2.00 Milimetros ESTRATEGICO PERSONAL
la ficha téenica
del bien,
certificado por
el fabricante
7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
FERCONSS CORPORATIVO S. A
SGE SERVICIOS
GEOMEMBRANAS Y
ELECTROMECANICA SR.L ND CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS
BRAX| EMPRESA INDIVIDUAL DE NO CUMPLE
RESPONSABILIDAD LIMITADA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
JAMAL GEOSINTETICOS S.AC.
NOCUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE

STOR JAMAL GEQSINTETICO SAC

registro de ventas e ingresos
EXPERIENCIA SOLICITADA.

F001-227 , por el monto de $ 86, 708.09 ad
de ventas e ingresos, asi como otro pedid

Se advierte que la forma de acreditar (a experiencia es:

1. Acredita una experiencia de 911,630.361, y para la acreditacidén adjunta facturas como es el caso,

de la factura E001-22, adjunta una orden de servicio y unas letras de cambio, asi mismo, de la
junta una orden de servicio ¥ un recorte del registro
0 de compra por $54,559.74 adjunta otro recorte del
y la factura E001-192, con esos documentos NO ACREDITA LA
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Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u ordenes de
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cuaiquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite
€l abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago", correspondientes a un maximo
de veinte (20) contrataciones.

Osea, con orden de servicio + constancia de prestacion, o con factura + Boucher de depésito, las
letras cambiarias, no acreditan que se haya realizado el pago en si, menos el servicio. Segln la
Resolucién N° 235-2022-TCE-S4 cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y
congruentes, de modo tal que el Comité de seleccién pueda advertir o gue el postor oferta, sin
recurrir a interpretaciones.

2. Las bases integradas en el folio 24 de las caracteristicas técnicas, solicitan que la geomembrana
sea fabricada con tecnologia de extraccidn en sistema CALANDRADO. Sin embargo, el postor
presenta la ficha técnica e indica que la tecnologia de fabricacién es tecnologia de co-extrusion-
soplado.

[Tas Geomembranas POLYTEX son Tabricadas con resinas virgenes de Palietileno especialmente formuladas y certificadas. ET Polietileno
es un material termopléstico semicristalino que posee buenas propiedades mecdnicas, gran inercia quimica, alta aislacién eléctrica,
g, No absorbe humedad, inodoro e inerte fisiolégicamente,

€x en su proceso de manufactura utiliza moderna tecnologia de co - extrusion- soplado.

3/ En las caracteristicas de la geomembrana solicitada, también hacen mencion a que los valores

7" minimos seran hasta el -15% (1.7mm) y la geomembrana solicitada tiene un rango minimo de -
10% (1.8mm).

Propiedades Unidad Norma Estadndar

2,000

Frecuencia

Espesor

T
Promedio minimo (- 5 (%] ) (mm]  ASTM D 5994 Por rollo 1,900
Minimo para 8 de 10 valores (- 10 [%] ) 1,800
Minimoa individual més bajo (- 15 [%] ) 1,700

4. De la verificacidn de la acreditacion de las facturas para el equipamiento, se ha podido verificar
que la factura presentada F016-00867, es evidentemente adulterada, puesto que, en la consulta
de validez del comprobante, se verifica que esta factura no existe.
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tallas

ARIAS S.AC. 1
.~ :.g&nﬁ':&?amrwcu WAYORAZGO CHICO-RTE RUC: 2052193753

O I l Teldteny {521) 4758170 ‘CA
sucursses FACTURA ELECTRON
PANAMERICANA SUR CAR. KM 29 KM
sEDE UMA: OTR Kuzgsml_w.iw :
SEDE AREGUIPA: URB. PARQUE INDUSTRIAL EL CAYRO MZ
LT & PAUCARPATA. AREQUIPA ANEXQ. 0! e
SEB'! PIURA: URB. LA TINA CAL. LOS CEBOS Mz L —

Guls Remision: -

- - ol = M 0 RCHARD
Seforfes):  JAMAL CONTRATISTA GENERALESEIRL Vandedor  PALGUING CRISCSTOMO
= + . LiMA - SAN MIGUEL do Vents; CONTADO
Direccion: PERALTA NRO 191 - LIMA - BAN Forma
CAL ALE JANDRO
|
RUC: 20515503008

280172024

[CPERACIONES GRATUTAS. | USS 2]
[GPERACIONES EXPORTAION | US T

OPERACIONE 5 GRAVADAS: u; -
{IQV (18%) s o
{TOTAL A PAGAR: Uss 80006,

cmmmmianidn Imaraea de la Faciura Electronica |

CONSULTA INDIVIDUAL DE COMPROBANTES DE PAGO

avés de esla opcién puede consuar la validez de delerminados comprobantes de pago

= Se recuerda que los Comprobantes de P,

age Electronicos pueden ser informados a SUNAT dentro del Pplazo eslablecido segin normativa vigente.
+ En el caso de Comprobantes de Pago Fi

sicos se valida que esté aulonzado por SUNAT y 1a fecha de emision permite validar a condicion ¥ €stado del RUC

Numero de RUC del emisor *

20521937531
Tipo de comprobante * Factura i
Serie y nimero de comprobante * FO16 . 867
s Tipo y nd de docL del P RUC .o 20515903098
Fecha de emisién * 28/01/2021 B
Importe total ** 900.00

Los campos con {*) son obligatorios
Los campos con (™) son obligatori para comprob b

oS

Resultado de b Bisqueda

Estado del comprobante a la fecha de la consulta NO EXISTE
Estado del contribuyente a la fecha de emision

Condicion de domicilio a la fecha de emisién:

v" Por los motivos expuesto, el comité de seleccién CONCLUYE DESCALIFICAR AL POSTOR.
POSTOR SGE SERVICIOS

1. Elpostor presenta ficha técnica del producto, diferente al so

licitado, en las bases integradas se
solicita: ESPESOR PROMEDIO DE 1.9mm
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ensayos correspondientes. Fabricads con tecnologia de extraccién en sistema calandrado

Caracteristicas del bien:
Los vaiores son famaedas come datos minimos

< i
_ ESPESOR individuo mas bajo de 10 ]

| o mm | ASTMDS199

l — —espesoR—
! PROPIEDADES UNIDAD NORMA ! FRECUENCWA | (™)
{ | Y R
P f { l’
| Promedio (£ 5%) | mm ASTM D5924 l
[

Y el postor_presenta, en espesor promedio 1.8mm, mas bajo de lo solicitado. Por tanto, no cumple con
las car t;r@ticas técnicas.

480
Ls < 00 mmummm

GEOMEMBRANA HDPE LISA 2,00 mm NOMINAL GM13

de baja il i ‘m:mﬂﬁndptwd.hw&md-pmp:mobruouuurhnn
4a con A | Que ke confiesen una alta resistenca a los - ¥ Una exced duracidin
GENERALIDADES

COMPOSICION Polietieno de alta denmdad; pigmemn, and s 3

ESTARILIZADOR Anticzidantes Fenol - Foafito

TOMALIDAD Negra®

PROPIEDADES

ESPESOR PROMEDSO Lo ASTM D5199 180 Cada mults
DEMSIDAD Sgicrm™ ASTM D792 = 0540 90,000 Ky

2. Enelfolio 476 de la oferta del postor presenta ficha técnica del producto ofertado, en comparacion
con lo solicitado en las bases, NO CUMPLE con la resistencia al rasgado trapezoidal, segun las
bases es 300 y el postor oferta 290. Asi como en la resistencia tensidn tira ancha que se solicita
13 y el postor oferta 12 y en tamafio de apertura aparente, segun las bases solicitan 0.15 y el postor
oferta 0.125. Por tanto, NO CUMPLE las caracteristicas técnicas.
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GEOTEXTIL NO TEJIDO PQAGN200G

Es un Geotextil No Tejido. fabricado con materiales de alta calidad estabilizado con aditivos UV. Las fibras son un-
idas mecanicamente a través del proceso de Punzonamiento por agujas y recibe un tratamiento térmico a fin de
formar una estructura de tela firme, flexible y dimensionalmente estable, con tamafios de poros éaptimos y buena
permeabilidad, garantizando 1a resistencia a la degradacion bioldgica y quimnica.

GEMERALIDADES
COMPOSICION Polipropilenc

TONALIDAD Negra®

PROPIEDADES

RESISTENCIA A LA TENSION METODO GRAB (N) | ASTM D 4632 &30

ELONGACION A LA ROTURA METODO GRAB %) ASTM D 4632 =50

RESISTENCIA AL RASGADO TRAPEZOIDAL{N} ASTM D4533 200 300

RESISTENCIA AL PUNZONADD CBR (kM) ASTM DEZ4Y 2.4

RESISTENCIA TENSION TIRA ANCHA (kN/mY ASTM D 4595 12 13

RESITENCIA ELONGACIKIN TIRA ANCHA (%) ASTM D 4595 =50
EROPIEDADES HIDRAUILICAS

TAMARD DE ABERTURA APARENTE (mm) ASTM DA7ST 0.125 0.15

PERMITIVIDIDAD (S™7) ASTM Dada1 18

PERMEABILIDAD ( cm/s) ASTM Daas 0.35

TASA DE FLUJO ( vmindm’) ASTM D341 4850

BROPIEDADES FlSiCAS

MASA POR UNIDAD DE AREA (g/m?) * ASTM DS261 200

RESISTENCLA AL UV SO0 {h) ASTM D7238 ~70

LARGO ROLLO (rm) * N/A 120

ANCHO (m) * NIA 38-40

CIfiEACIONes e Products extan an base s waiares Tipicos Promedio
Color, SRRUN TOGLE IMienios del cherme

A inadeuada maniBulacitn . Almacensmiente y ransnor (e puede alterar slguna de las propiedades agul ge

seritas
Toler ancis Masa pos Uridad de hrea «7- 7%

I fie L IR s e anhir= ArmALSINS L ARGr Acinnes RLATA AR FaSna S «me rerehliiart fel Fisnss GA w BEYA me Aatr— s e ra I NP

3. En el folio 473 de la oferta del postor, presenta CARTA del FABRICANTE, aparentemente
ADULTERADA, porque de la consulta en la pagina web de la fabrica PQA no fabrican tuberia
corrugada ni lisa, asi como no acreditan el tipo de fabricacién de la geomembrana por sistema
CALANDRADO, como tampoco hacen mencidn a la soldadura hpde.
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Paita, 13 de Noviembre del 2024

PLASTICOS ASRICOLAS Y GEOMEMERANAS A C,
R.U.C. 20525728600

CE-GG-C170-2024

CARTA DE AUTORIZACION DEL FABRICANTE
Lima, 13 de noviembre del 2024.

SENORES:
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HAQUIRA
COMITE ESPECIAL

Referencia: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N*008-2024-MDH
De nuestra mayor consideracion;

PLASTICOS AGRICOLAS Y GEOMEMBRANAS SAC con RUC N° 20525728800 Y
domicilio fiscal en Car. Paia-Sullana Km. 3 Mza. A LL10 ¥ 11 ZED PAITA en
PIURA/PAITA/PAITA, en calidad de fabricante de geomembranas y otros productos de
DPE.mmmddnalmuMmﬁchdoenhsbamddpmdelam
/lspaldamhﬁdta&écrﬁmdehGEOMEMBRANAHDFENOﬂﬂMLlﬂOmmy
GEOTEXTIL DE 200 GWM2 Y TUBERIA CORRUGADA Y LISA DE & A &
AUTORIZAMOS el uso de nuestra certificacién a nuestro comerdializador

SGE SERVICIOS GEOMEMBRANAS Y ELECTROMECANICA SRL

RUC 20496094345

Considerando las sigulentes certificaciones:

4 SO 8001:2015 para la fabricacién y comercializacién de geomembranas
depnlieﬂurodealadenﬂdadyhajadensidad.

- Laa:'edaadﬁnGaiLapdecadaunadelaspmebasdﬁalladasmh
especificacién de ka ficha técnica.

+ Y el cenificado de garantia comercial.

W EMERD %Y
]UHE{;\)/ Documentos que se adjuntan al presente proceso.
it A

Atentamente
BATXS SAL

- -

Farnrer Lipes

GEZRENTF GENERAL

PLASTICOS AGRICOLAS Y GEOMEMBRANAS S A C. E-mail: sefvicioaichente @pqgapagperns.com
Car. Paita Sullana Km. 3 Mz AlLote 10 y 11 ZED Paita - Paita, Plura, Perd. Cel.: +51 568 229 648
woursal: Mza. A Lote 1, 1 C Complejo Zofratacna Tacna. Tacna, Per. Telf.: (052) 317080 Anaxno 2160
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4. Los certificados del personal clave presentados, son evidentemente adulterados,

: R aEves MENDC MARIND, idgntificado ton Pasaport® N' 118230903, ha
Wo servicios en SIGSA SA fusde o 19/11/2019 hasta ol 15/04/2020, habiéndose
Pk -.I"‘m f“m « PROYECTO VELADERO. BARRICK. MAS.

[

/del Ing. civil no cumple con ningln proyecto més que en un proyecto de servicio de

7 termofusion
En el folio 408 y 380 de la oferta del postor, presenta documento inexacto, borroso,

parece adulterado.
En el folio 377, los técnicos en general no especifican haber trabajado en algun proyecto
de relleno sanitario.

v" El comité de seleccion CONCLUYENDO DESCALIFICAR AL POSTOR.

P0OSTOR BRAX

1. Enelfolio 131del postor presenta ficha técnica del producto ofertado geomembrana hpde
de Zmm pero en ninguln extremo indica que este sea fabricado por el sistema calandrado.

En el folio 119, presenta ficha técnica del geotextil pero los valores solicitados, segun las bases
integradas son VALORES MARV y el postor presenta valores tipicos.

ROLLO AREA m? NA > 400

' Estas espedficadones de producto estan en base a Valores Tipicos Pramedio.
! Otas tonalidades de color, segln requerimientos del diente.

Asi también, en el ancho y largo del rollo del geotextil ofertado, el postor presenta con valores
variables, como se visualiza:
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ROLLO LARGO (m) * N/A 2100
ROLLO ANCHO (m) ? N/A 240
ROLLO AREA m? N/A 2 400

Del recorte anterior, el postor a ofertado un ancho y largo de rollo variable, es decir, entregaria
un material con un ancho de 4 metros, como podria ser mayor, asi mismo en el largo, no solo
seria de 100 mts sino esta medida variaria, con lo que claramente no cumple con las
caracteristicas solicitadas, no debiendo se ambiguo lo ofertado por el postor, sino debe ser
preciso.

Presenta carta del fabricante de la soldadura, mas no de la geomembrana ni geotextil, tal como
se solicita en las bases, asi como también presenta el ISO 14001y el certificado GAI LAP de la
fabrica PQA, pero la geomembrana ofertada es GLOBALPLAST, lo gue indica que existe
informacidn inexacta en la propuesta del postor.

La experiencia del personal clave solicitada en las bases integradas, es de 04 obras como minimo
en rellenos sanitarios, sin embargo, el postor no acredita la experiencia ni en el personal clave,
ni como postor. POR TANTO, SE DEBE DESCALIFICAR SU PROPUESTA.

v" El comité de seleccion CONCLUYE DESCALIFICAR AL POSTOR.

QUINTO: Acto seguido y de acuerdo al articulo 51y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, e[COMlTE DE SELECCION, procede a evaluar las ofertas conforme a los factores de evaluacion

~

LY,

2.2.2. DOCUMENTACION DE T o
FACTORES DE PRESENTACION FACULTATIVA & 2
EVALUACION i =]
=1 L
ANEXO N° 10 ANEXO N° 11 = =}
Solicitud de b) Solicitud de 5
bonificacién del bonificacién por
10% por servicios | tener la condicion
prestados fuera de micro y
POSTOR PRECIO PTJE de la provinciade | pequefia empresa
TOTAL lima y callao (5%)
8 Ptje Ptje
o PTJE
=3
St
=0
FERCONSS CORPORATIVO S. A | 323,000.00 | 100 100 0.00 5.00 105.00

Sy SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

= CORPO

Por lo expuesto el comité de seleccion por UNANIMIDAD otorga la Buena Pro al Postor FERCONSS
RATIVO S.A, identificado con RUC N° 20601567335, Por un Monto de S/. 323,000.00 (Trescientos

Veintitrés mil con 00/100 soles) del procedimiento de Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° N° 009
-2024-CS-MDH/CS-1 - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE
SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE GEOMEMBRANA HDPE LISA 2.00 (MM) Y GEOTEXTIL NO
TEJIDO PP MACTEX MTN 200 Y TUBERIA CORRUGADO HDPE DE 6"Y 4" PERFORADA A TODO COSTO. PARA
EL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA EN LA LOCALIDAD
DE HAQUIRA - PROVINCIA DE COTABAMBAS - DEPARTAMENTO DE APURIMAC, asi mismo se dispone su
publicacion en el portal den Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado.
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Por (o que el Comité de Seleccién da por concluido este acto y firman al pie los presentes, en
sefial de conformidad firman los presentes.

Atentamente,

“““““““ T, N
. 3 BERNARDO VILCA

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




